
 

Klasifikace informací: Neveřejné 

Zpráva o činnosti 

Pracovní skupiny pro vznik a realizaci střednědobého plánu rozvoje sociálních 

služeb v Moravskoslezském kraji za rok 2023 

 

V roce 2023 se uskutečnila 2 jednání členů Pracovní skupiny pro vznik a realizaci střednědobého plánu 

rozvoje sociálních služeb v Moravskoslezském kraji (dále jen Řídící skupina) v níže uvedených termínech: 

1) Dne 13.03.2023 proběhlo 34. jednání Řídící skupiny, kde byly projednány tyto body 

programu: 

• Informace k procesu přípravy Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb 

V Moravskoslezském kraji na léta 2024–2026 (dále jen SPRSS 2024-2026) 

• Materiál ke kvalitě sociálních služeb v Moravskoslezském kraji – výstup z Pracovní skupiny 

pro podporu a rozvoj sociálních služeb v MSK 

• Výstupy z revizí sociálních služeb a mapování potřeb v kraji – obecné informace 

Řídící skupina 

➢ Průběžně sledovala naplňování harmonogramu procesu přípravy SPRSS 2024-2026 

➢ Seznámila se s materiálem do SPRSS týkající se kvality sociálních služeb 

v Moravskoslezském kraji. 

➢ Byla informována o výstupech z revize sociálních služeb a mapování potřeb v kraji, které 

proběhlo v období září 2022 - leden 2023 ve spolupráci se zástupci obcí s rozšířenou 

působností a obcí s pověřeným obecním úřadem se zástupci odboru sociálních věcí 

Krajského úřadu. Podklady z těchto jednání byly využity pro SPRSS 2024-2026 

a k přípravě Krajské sítě sociálních služeb k 01.01.2024. 

➢ V rámci diskuze k prezentovaným tématům členové Řídící skupiny projednali témata 

SPRSS a předali podněty k dokumentu. 

 

2) Dne 22.05.2023 proběhlo 35. jednání Řídící skupiny, na tomto jednání byl projednán jeden 

bod programu: 

• Návrh SPRSS na období 2024-2026 

Řídící skupina 

➢ Byla seznámena s procesem přípravy SPRSS a samotným dokumentem SPRSS 2024-

2026. 

➢ Řídící skupina doporučila vypořádání připomínek k SPRSS 2024-2026 a zaslání jejich 

vypořádání členům Řídící skupiny e-mailem.  

 

Informace z pracovních skupin zřizovaných Řídící skupinou: 

Pracovní skupina pro tvorbu systému financování sociálních služeb v MSK, vedoucí Ing. Jiří 

Drastík – skupina realizovala dvě jednání a z toho druhé jednání plánované na prosinec 2023 bylo 

přeloženo a uskutečněno 23. 1. 2024. Pracovní skupina zpracovala Hlavní cíle v oblasti financování 

sociálních služeb a navrhla opatření k jednotlivým stanoveným cílům, seznámila se s SPRSS 2024-2026 

a zapojila se do jeho připomínkování. Pracovní skupina se podílela na přípravě diskusního fóra na téma 

„Možnosti sjednocení či zjednodušení poskytování finančních prostředků a vykazování dat poskytovateli 

sociálních služeb“.  

Pracovní skupina pro plánování sociálních služeb obcí s rozšířenou působností obcí v MSK, 

vedoucí Mgr. Lenka Galiová – skupina realizovala 2 skupinové jednání v roce 2023. V rámci jednání 

došlo k výměně informací a dále k předání výstupů z revize sociálních služeb a mapování potřeb občanů 

na území kraje, definování nového parametru v Krajské síti sociálních služeb – veřejného zadavatele. 



 

Klasifikace informací: Neveřejné 

Skupina byla informována o postupu k řešení tzv. nízkoúvazkových sociálních služeb, o kritériích 

pro vstup do Krajské sítě na období 2024-2026. Byly představeny ukázky praktických příkladů výpočtu 

oprávněné provozní ztráty a diskuze k tématu. Pracovní skupina se seznámila se SPRSS 2024-2026 

a zapojila se do jeho připomínkování. Někteří členové pracovní skupiny se také účastnili výjezdního 

jednání koordinátorů plánování sociálních služeb, které se konalo v měsíci říjnu 2023, kde mimo jiné 

byly projednány témata: katalog sociálních služeb, potravinová banka, poptávka sociální služby 

pro osoby závislé na návykových látkách, propagace sociálních služeb na obcích atd.   

Pracovní skupina pro podporu a rozvoj sociálních služeb v MSK, vedoucí Mgr. Hana Drábková 

Sobková Ph.D. – skupina realizovala 5 jednání v r. 2023, z nichž bylo jedno výjezdní na 2 dny. Pracovní 

skupina se zabývala přípravou podkladů pro kapitolu o kvalitě sociálních služeb a návrh cílů a opatření 

ke kvalitě pro SPRSS 2024-2026. Také se podílela na přípravě a aktualizaci kritérií pro vstup do Krajské 

sítě sociálních služeb, seznámila se s SPRSS 2024-2026 a zapojila se do jeho připomínkování. 

Na dvoudenním výjezdním jednání se skupina věnovala přípravě strategického dokumentu zastřešujícího 

kvalitu sociálních služeb v MSK. Také předala podněty k návrhu dotačního programu na podporu zvýšení 

kvality sociálních služeb v MSK a byla informována o projektech Moravskoslezského kraje v sociální 

oblasti.  

Pracovní skupina pro naplňování Strategie podpory rozvoje romských komunit MSK, vedoucí 

Mgr. Lucie Škvaridlová – skupina realizovala 3 jednání v r. 2023. Hlavní náplní činnosti pracovní skupiny 

bylo zejména sledování a naplňování opatření, uvedených v Strategii podpory rozvoje romských komunit 

Moravskoslezského kraje na období 2021–2027. Podílela se na zpracování Zprávy o stavu romské 

menšiny v Moravskoslezském kraji. Seznámila se s SPRSS 2024-2026 a zapojila se do jeho 

připomínkování. Pracovní skupina spolupracovala při sestavení obsahové náplně dotačního programu 

MSK na podporu komunitní práce a zmírňování následků sociálního vyloučení v MSK. Pracovní skupina 

byla seznámena se zřízením pozice vládní zmocněnkyně pro záležitosti romské menšiny a aktivitami 

Úřadu vlády ČR v oblasti romské integrace, aktivitami Úřadu práce ČR v oblasti dalšího vzdělávání 

pro fyzické osoby vedené v evidenci uchazečů o zaměstnání a s činností organizace Vzájemné soužití 

a ARKA.    

Pracovní skupina protidrogové prevence v MSK, vedoucí Mgr. Jana Kupková – skupina realizovala 

2 jednání v r. 2023. Na jednáních se zabývala monitoringem plnění opatření, uvedených v aktuální 

Strategii prevence a snižování škod spojených se závislostním chováním v Moravskoslezském kraji 

na období 2021-2027, kdy stanovená opatření jsou naplňována podle strategie. Pracovní skupina 

se seznámila se SPRSS 2024-2026 a zapojila se do připomínkování dokumentu, projednala návrh změn 

dotačních podmínek Programu na podporu financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním 

sociálních služeb včetně realizace protidrogové politiky. Členové pracovní skupiny si na jednání předávali 

aktuální informace z oblasti a diskutovali aktuální trendy, vývoj v území, mapování aktuální situace 

v kraji a nastavovali vzájemnou spolupráci v rámci různých aktivit. 

 

Řídící skupina na základě výše uvedeného doporučila Radě kraje vzít na vědomí návrh   

Střednědobé plánu rozvoje sociálních služeb a dalších aktivit v Moravskoslezském kraji na léta 2024–

2026 a doporučit Zastupitelstvu Moravskoslezského kraje schválit Střednědobý plán rozvoje sociálních 

služeb a dalších aktivit v Moravskoslezském kraji na léta 2024 - 2026 na svém zasedání dne 7. 9. 2023. 

 

Dne: 9. 2. 2024 

Zpracovala: Mgr. Michaela Valentová 

Schválila: Ing. Hana Somerlíková, Ph. D. 


